关于对市人大十七届一次会议252号提案协办意见的函

市经信局：
    《关于进一步加大对小家电智造小镇支持力度的建议》我们已收悉，文件中提到了“建议统筹市级相关招商平台，将涉及小家电产业的重点产业平台和重点产业项目，优先考虑落户小家电智造小镇”的建议，感谢景昱东委员对我们招商工作的关心和支持。

围绕提案中的建议，我局将围绕特色小镇的定位需求，切实加大工作力度，争取引进契合特色小镇产业定位的相关重大项目落户到小家电智造小镇。

      一是精准小镇定位和招引方向。小家电智造小镇是以家电产业为基础，高起点规划、高标准建设的特色小镇。在项目引进过程中，要注重筛选和对比，要强调引进能促进小镇“智造”的项目，使项目能与周巷的特色小镇顺利实现资源对接、产品对接和产业链对接，形成产业集群效应。同时，按照“建链、强链、补链”的要求，详细了解周巷镇家电产业链横向纵向情况，加强对家电产业的信息研判，对行业里重点产业的发展动态和趋势定期跟踪研究，精准定位契合小家电智造小镇产业链发展和升级的重点企业，对重点企业进行上门招商。

二是建立信息库梳理企业名录明确招商重点。我市着手梳理行业龙头企业、世界500强、央企国企名单，建立相关信息库，开展全市5个重点产业平台、18个镇（街道）与央企、世界500强企业结对活动，包括对接联系属地在外慈溪籍人士。认真分析投资动向和市场需求，开展小分队定向招商。同时根据相关人才政策，吸引家电智造转型升级中的关键型人才落户到智造小镇，为小镇的长远发展提供充足的动力。

三是制定招商优惠政策，提高招商队伍素质。今年我市出台了政策奖励实施细则，进一步提升项目到位资金的奖励比例，扩展奖励对象范围，提升单个项目奖励资金最高限额。同时，协助周巷镇充分宣传好卫星镇政策，用活用足这些优惠政策，推介好、使用好这些优惠政策吸引项目落户，真正形成“政策高地”。同时，加强对招商人员的专业业务培训，要求招商人员学习家电产业相关知识，提升招商人员在家电领域的专业招商水平。广泛排摸产业招商信息，争取早日实现相关产业项目的优先落地。
    四是搭建招商网络平台，合理配置招商项目资源要素。今年我市搭建“一个口子进”的招商信息网络报送平台“慈溪招商”微信公众号，一方面通过微信公众号向客商推介慈溪全市的招商项目和投资环境，另一方面，通过增加互动功能，增设招商项目信息报送功能，对社会各界提供到这个微信公众号平台的项目信息进行全方位的梳理。近期，我市出台《关于建立区域间招商项目共享机制的实施办法》，对全市招商项目信息进行动态的统筹，结合各产业平台和乡镇发展特色优化配置招商要素资源，推介到产业对口的平台，进一步加强全市重大项目招商引资工作的统筹力度，形成更加科学合理的协同协作机制，突破行政界限、减少项目流失、避免无序竞争，引导招商项目在市域范围内合理流转，实现招商资源优化配置和招商成果市、镇共享。

                                    慈溪市招商局

                                  2017年5月15日

联系人：岑海群

联系电话：63968999